РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
 УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
369300 РФ, Карачаево-Черкесская Республикаг.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1
е-mail schkola09.3@yandex.ru тел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99

ПРИКАЗ

11.02.2022г.                                 г. Усть-Джегута	                            №9

Об отмене применения дистанционных технологий

           В соответствии с письмом Министерства образования и науки Карачаевл-Черкесской Республики от 11.02.2022 года  № 807  «О работе образовательных организацийКарачаево-Черкесской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить с 14.02.2022 полный переход на реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Классным руководителям 1–11-х классов проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации образовательной деятельности в здании МБОУ «СОШ № 3 г.Усть-Джегуты»  в соответствии с утвержденными расписанием и режимом занятий  (очная форма обучения с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  с 14 февраля 2022 года.

3. Обучающимся 1-х классов, в соответствии с графиком, обеспечить
дополнительные каникулы с 14 по 20 февраля 2022 года.
4. Заместителю директора по учебной работе Кубановой Л.М.:
· проанализировать, есть ли за период реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий отставание по основным образовательным программам, и подготовить по результатам справку контроля;
· подготовить отчет о проблемах в реализации образовательной деятельности с применением дистанционных образовательных технологий;
· организовать работу по подготовке изменений к ООП НОО, ООО и СОО в части сокращения содержания рабочих программ по предметам, акцента на реализацию нового учебного материала и корректирование учебных планов в соответствии с новым содержанием рабочих программ;
· обеспечить реализацию основной образовательной программы для учеников 4-х, 9-х и 11-х классов в полном объеме.
4. Ответственной за школьный сайт. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 3 г.Усть-Джегуты»  и ознакомить с ним работников в день подписания путем направления по телекоммуникационным каналам связи – рассылкой по электронной почте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Кубанову Л.М.

Директор школы                                        Лобжанидзе Н.Ш.
Ознакомлены:
Кубанова Л.М.
Каракетова Л.А-С.